
COMUNE DI SAN GIUSEPPE VESUVIANO
Provincia di Napoli

ORDINANZA N. 164  DEL 06/12 /2013

OGGETTO:CHIUSURA DELLE SCUOLE DI  OGNI ORDINE E GRADO DEL COMUNE 
DI  SAN  GIUSEPPE  VESUVIANO  CAUSA  MANIFESTAZIONE  DI  GRUPPI  E 
MOVIMENTI  DEL 09/12 /2013  AI SENSI DELL'ART. 54  C. 2 DEL DLGS 267/2000

IL SINDACO

Atteso che in data 9 dicembre 2013 è prevista una manifestazione nazionale di alcuni gruppi e 
movimenti (I Forconi,  CO.SP.A, Movimento Autonomo Autotrasportatori,  Azione Rurale Veneto, 
ecc.)  che  hanno  pubblicato  volantini  contenenti  frasi  che  lasciano  presagire  la  possibilità  di 
disordini e tumulti;

Ritenuto che, per tali motivi, e al fine di scongiurare il pericolo per la pubblica incolumità, si rende 
opportuno  disporre  la  chiusura  straordinaria  delle  scuole  di  ogni  ordine  e  grado  presenti  nel 
Comune per il giorno 9 dicembre 2013, salvo proroga o comunque fino alla cessazione degli eventi 
che hanno determinato l'adozione del presente provvedimento;

Dato atto che il presente provvedimento sarà comunicato alle competenti autorità scolastiche per i
provvedimenti  di  competenza e ne sarà,  altresì,  data adeguata  diffusione  e conoscenza onde 
consentire l'adozione di dovute cautele e i provvedimenti correlati all'evento sopra citato;

Visto l'art. 54 comma 1 lett. a) e comma 4 del D.Lgs. 267/2000, in base al quale il Sindaco può 
provvedere all'emanazione di atti contingibili ed urgenti in materia di ordine e sicurezza pubblica, al 
fine di prevenire ed eliminare gravi pericoli  che minacciano l'incolumità pubblica e la sicurezza 
urbana;

O R D I N A

Per le motivazioni espresse in premessa, la chiusura straordinaria delle scuole di ogni ordine e 
grado ricadenti nel territorio comunale per il giorno 9 dicembre 2013;

D I S P O N E
Che copia del presente provvedimento venga trasmesso ai rispettivi istituti, al Commissariato di 
P.S. e alla Stazione Carabinieri di San Giuseppe Vesuviano, nonchè al Prefetto della Provincia di 
Napoli. 

Della presente ordinanza gli uffici competenti daranno adeguata divulgazione e verrà pubblicata 
sul sito istituzionale del Comune.
Copia  della  presente  ordinanza  sarà  depositata  presso  la  Segreteria  per  la  conservazione  in 
archivio.

San Giuseppe Vesuviano, 6 dicembre 2013

Il Sindaco
       Avv. Vincenzo Catapano

             ________________


